
Obsah
Od divokého koně 
k průvodci člověka
Kdo byli předkové koně? 4
Jak vypadal předchůdce našeho
domácího koně? 5
Kdy byli ochočeni první divocí koně? 5
Byl kůň vždy jezdeckým zvířetem? 6
Jakou roli hráli koně ve starověku? 6
Co to znamená, když se řekne válečný kůň? 8 
Co víme o době poštovních kočárů?
Od kdy znají indiáni koně?
Žijí ještě dnes divocí koně?

Stavba těla a chování koní
Co znamená pojem exteriér koně?
Rodí se bělouš bílý?
Jaký je život koní ve stádě?
Jaká pravidla platí ve stádě?
Jak koně vnímají a reagují?
Spí koně opravdu ve stoje?
Mohou se koně dorozumívat?
Co koním chutná?
Jak správně ošetřovat koně?

Plnokrevníci, teplokrevníci, 
chladnokrevníci, poníci...
Jak vznikla rozdílná plemena koní?
Kdo patří do stáda?
Kde se koně chovají?
Co znamená název plnokrevník?
Která jsou nejdůležitější plemena 
teplokrevníků?
Mají chladnokrevníci chladnější krev 
než jiní koně?
Jsou poníci jezdeckými koňmi pro děti?

Výstroj a vybavení 
pro koně a jezdce
Nechá se kůň řídit?
Co je to pákové uzdění a hackamore?
Jak působí na ovládání koně holeně 
a váha jezdce?

К čemu slouží sedlo a třmeny? 29
Jak zapřáhnout koně do vozu? 3°
Potřebuje kůň podkovy? 32
Co si obléká jezdec? 33

V jezdecké škole, 
na dostihové dráze a v terénu
Jakými chody se koně pohybují? BA
Jak probíhá výcvik koně? 35
Které disciplíny patří
к jezdeckému sportu? 3 6

Proč je dostihový sport tak oblíbený? 37
Ma čem záleží při klusáckých závodech? 3 8  

Co je to „vysoká škola jezdectví“? 39
Pořádají se ještě honební jízdy? A°
Je voltiž snadná? A1
Co patří к westernovému ježdění? A2

Radost ze zacházení s  koňmi
Co na koních obdivujeme? A3
Kdy začít s ježděním? AA
Jak získat důvěru koně? A5
Jak společně trávit volný čas? A5
Jaká jsou „koňská povolání“? A7

Slovníček pojmů a8
Rejstřík a8


